
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 155  del 15/12/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Concessione in uso temporaneo Palestra Scolastica Torrile 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì quindici del mese di Dicembre alle ore 15.30 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
CARATTINI VINCENZA ASSESSORE Presente 
PERI LUCIA ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO in qualità di 
SEGRETARIO. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 155    del    15/12/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO 
- che questo Comune ha inaugurato in data 20.11.2004 una nuova struttura ad uso palestra, 

annessa al plesso scolastico di Torrile, che ne ha priorità di uso; 
- che la stessa, in orario non scolastico, può essere destinata alla pratica sportiva; 
- che la soc. Polisportiva Torrile, società di promozione sportiva nel campo del ciclismo 

giovanile, con prot.ingr. 11734 del 7.12.04, ha inoltrato richiesta per la preparazione atletica dei 
propri iscritti da svolgersi nel periodo invernale; 

 
RICORDATO  
- che sono in corso di valutazione da parte di questa Amministrazione ipotesi di gestione della 

struttura in parola e che, in attesa di procedere alla scelta, nulla osta ad accogliere le richieste 
della Società Polisportiva Torrile; 

- che con Del. C.C. n.55 del 30.11.2000 si disponeva l’esternalizzazione della gestione degli 
impianti sportivi di proprietà comunale; 

- che con L. 8.8.2002, n.178, art.25, si favoriva l’affidamento in gestione degli impianti sportivi 
in via preferenziale a società e associazioni sportive dilettantistiche [….] sulla base di 
convenzioni; 

- che il Cons. di Stato, sez V, 28.5.2001, n.2884 ha affermato che “i provvedimenti concessori di 
beni comunali, sono di competenza della G.C. e non già del Consiglio”, in relazione a quanto 
già contenuto in L. 142/90, e ora in L. 267/00; 

 
VALUTATO pertanto di procedere nella Concessione dell’impianto per il periodo richiesto 
(dicembre/gennaio/febbraio, 1 giorno/sett. – sabato ore 15.30-18.30) e con responsabilità della 
società riguardo l’uso e la pulizia dell’impianto, limitatamente a quanto richiesto, così come da 
disciplinare di concessione in uso dell’impianto in parola, che si allega e costituisce parte integrante 
del presente atto; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 
1. di accogliere la richiesta della Soc. Polisportiva Torrile per l’uso della palestra scolastica di 

Torrile; 
2. di limitare l’uso al periodo dicembre/gennaio/febbraio nel giorno di sabato, dalle ore 15.30 alle 

ore 18.30; 
3. di normare il rapporto tramite disciplinare allegato alla presente che si allega e costituisce parte 

integrante del presente atto; 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 155    del    15/12/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
 
 

Disciplinare  Concessione in uso Palestra di Torrile alla Soc. Polisportiva Torrile 

 

1. Oggetto della concessione 

Il presente disciplinare ha per oggetto la concessione da parte del Comune di Torrile alla 

società Polisportiva Torrile dell’uso della palestra scolastica di Torrile; 

 

2. Durata della Concessione 

La concessione ha durata dalla stipula del disciplinare al 28.2.2005 

 

3. Oneri a carico del concessionario 

Il concessionario si impegna: 

o a occupare i locali della palestra solo negli orari concordati con il Comune di Torrile e 

più precisamente il sabato, dalle ore 15.30 alle ore 18.30 

o a garantire il rispetto dei locali occupati e la pulizia , che dovrà essere eseguita dopo 

ciascun giorno d’uso , per consentire la successiva ripresa delle attività scolastiche in 

condizioni ottimali.  

o a gestire autonomamente l’apertura e la chiusura dei locali, assumendone la connessa 

responsabilità, limitatamente alla fascia oraria di concessione 

 

Per la Società Polisportiva Torrilese     Per il Comune di Torrile  



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 155    del    15/12/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 155  del 15/12/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toBUTTARELLI GIOVANNI 
      

F.toDOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 16/12/2004   al 31/12/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  26/12/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 16/12/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


